[image: image1.png]

2
4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.09.2023

	№
	474-П

	г. Киров

О детализированном перечне мероприятий по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются специальные казначейские кредиты
В соответствии с пунктом 6 Правил предоставления Федеральным казначейством бюджетам субъектов Российской Федерации бюджетных кредитов за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета (далее – Правила), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.03.2023 № 525 «Об утверждении Правил предоставления Федеральным казначейством бюджетам субъектов Российской Федерации бюджетных кредитов за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета и о внесении изменения
в пункт 121 Положения о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации», разделом II протокола заседания Президиума (штаба) Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации от 13.07.2023 № 17пр Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить детализированный перечень мероприятий
по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются специальные казначейские кредиты (далее – детализированный перечень), согласно приложению № 1.
2. Установить, что источником финансового обеспечения
мероприятий, включенных в детализированный перечень, являются бюджетные кредиты за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета, предоставляемые Кировской области.
3. Определить министерство транспорта Кировской области главным распорядителем бюджетных средств на реализацию мероприятий, включенных в детализированный перечень.
4. Определить министерство транспорта Кировской области органом исполнительной власти Кировской области, ответственным за выполнение условий соглашения о реализации мероприятий по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования, источником финансового обеспечения расходов которых являются специальные казначейские кредиты, на территории Кировской области
от 23.08.2023 № 12-101/С, заключенного между Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, Министерством транспорта Российской Федерации и Губернатором Кировской области.

5. Выделить в 2023 году дополнительный объем бюджетных ассигнований на мероприятия, предусмотренные детализированным перечнем, в размере 499 679,0 тыс. рублей.

6. Предоставить в 2023 году субсидию из областного бюджета юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Кировской области, на финансовое обеспечение затрат на приобретение подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования  в соответствии с порядком, установленным Правительством Кировской области.
7. Предоставить в 2023 году иные межбюджетные трансферты местным бюджетам из областного бюджета на приобретение подвижного
состава пассажирского транспорта общего пользования, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются специальные казначейские кредиты, в сумме 249 563,0 тыс. рублей.

8. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на приобретение подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются специальные казначейские кредиты, в 2023 году согласно приложению № 2.

9. Руководствуясь частью 18 статьи 10 Федерального закона
от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об
установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», министерству финансов Кировской области внести изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2023 год без внесения в Закон Кировской области от 19.12.2022 № 149-ЗО «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024
и 2025 годов», предусматривающие:

9.1. Дополнительный объем бюджетных ассигнований на мероприятия, предусмотренные детализированным перечнем мероприятий
по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются специальные казначейские кредиты, согласно приложению № 3.
9.2. Дополнительный объем привлекаемых бюджетных кредитов за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета согласно приложению № 4.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее дня заключения соглашения о предоставлении бюджетного кредита за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета, заключенного между Федеральным казначейством
и уполномоченным органом исполнительной власти Кировской области,
на реализацию мероприятий, указанных в подпункте «г» пункта 3 Правил. Пункт 9 настоящего постановления действует до дня вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области от 19.12.2022 № 149-ЗО «Об областном бюджете на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов», предусматривающего соответствующие изменения.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]